
ПРИДОБИВКИ ОД РЕЦИКЛИРАЊЕ 
НА СТАКЛО

Како треба да изгледа кружниот тек на
стаклената амбалажа

Овоj производ е подготвен во рамки на проектот „Поддршка за добро владеење преку граѓанско учество за поголема транспарентност 
и отчетност на институциите во Македониjа“ финансиран од Владата на Обединето Кралство, со поддршка на Британската амбасада 
Скопjе. Мислењата и ставовите наведени во оваа содржина не ги одразуваат секогаш мислењата и ставовите на Британската Влада.

НЕ ИГНОРИРАЈ

за поубав град

РЕШЕНИЕ: ФАБРИКА ЗА СТАКЛО И СТАКЛЕНА АМБАЛАЖА
Во Македониjа не постои производител на стакло. Шишиња за вино, пиво и безалкохолни пиjалаци, тегли за прехранбена индустриjа и 
друга стаклена амбалажа се увезуваат главно од Хрватска, Бугариjа и Италиjа.

Придобивки
за животната
средина
Заштедува природни суровини 
потребни за производство на стакло 
(песок, пепел од сода, варовник и 
фелдспар).

Намалува побарувачка за енергиjа 
што се користи во производствениот 
процес.

Не создава дополнителен отпад
и нус производи.

ПРОИЗВОДСТВО 
НА СТАКЛЕНА 
АМБАЛАЖА

СОРТИРАЊЕ

МРЕЖА НА СОБИРАЊЕ

МАЛОПРОДАЖБА,
УГОСТИТЕЛСТВО
(ПОТРОШУВАЧИ)

ПРЕРАБОТУВАЧКА ИНДУСТРИJА
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Над 40.000 тони стакло секоjа година 
завршуваат на депониите во Македониjа.

За да се разгради потребни се
повеќе од 5000 години.


